
REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 

 

 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 

 

1

                                                                        

DELIBERAZIONE DELDIRETTORE GENERALE 

 

N._______ DEL ______________ 

 

 

UOC PROPONENTE: UOC GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE DELL’ASL BN 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE SI COMPONE DI N.__________ PAGINE CON N__________ 

ALLEGATI CHE FORMANO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELLA STESSA 

 

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Si attesta la regolarità giuridico-amministrativa del presente atto e di adeguata istruttoria (artt. 4, 5 e 6 L. 

241/90) 

Il Responsabile del Procedimento 

Benevento 17/08/2021 

Dott.ssa Raffaella Del Vecchio 

 

Si attesta che il costo/ricavo di € _________________ imputato al conto n.___________________ 

(denominazione del conto) del Bilancio __________________ ha capienza nel budget assegnato 

n.________________ 

Si attesta che il presente atto comporta/        non comporta costi per l’Azienda 

 

 

Il Dirigente Responsabile UOC Gestione delle Risorse Umane 

Dott. Michele Del Vecchio 

 

 

 

CERTIFICATO DI 

PUBBLICAZIONE 

Si ATTESTA che la presente delibera 

viene esposta all’Albo Pretorio 

informatico dell’Ente il 

________________  e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi.  

 

Benevento, lì _______________ 

 

Il Funzionario incaricato  

Ufficio Delibere 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

ORDINARIA                   □  

 

IMMEDIATA                 □ 

 

 

Dal________________ 

 

 

 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 

Si ATTESTA che la presente 

delibera è stata affissa in 

modalità telematica all’Albo 

Pretorio informatico dell’Ente, 

dal__________ al 

____________ 

 

Benevento, li______________ 

 

Il Responsabile della 

Pubblicazione 

Il Funzionario Ufficio Delibere 

 

 

 

 

 

utente
Macchina da scrivere
334

utente
Macchina da scrivere
01.09.2021

utente
Macchina da scrivere
4

utente
Macchina da scrivere
01.09.21

utente
Macchina da scrivere
01.09.21

utente
Macchina da scrivere
01.09.21

utente
Macchina da scrivere
01.09.21

utente
Macchina da scrivere
D.ssa Daniela De Luca

utente
Macchina da scrivere
D.ssa Daniela De Luca



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 

 

 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 

 

2

Il Direttore Responsabile dell’U.O.C. Gestione delle Risorse Umane alla stregua dell’istruttoria compiuta ai sensi degli 

art. 4, 5 e 6 della Legge 241/90, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, a tutti gli effetti di 

legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità amministrativo– contabile resa a mezzo della sottoscrizione della 

presente;  

Dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di responsabile del trattamento anche nella fase di 

pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D. Lgs 30 giugno 2003, n.196, con consequenziale 

esclusiva assunzione di responsabilità; 

Dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai principi di cui alla Legge 6 novembre 2012, n.190; 

 

Il Direttore Responsabile UOC Gestione delle Risorse Umane 

Dott. Michele Del Vecchio 

PREMESSO CHE 

-con delibera del D.G. dell’Asl Benevento n. 142 del 15/04/2021 è stata indetta una procedura selettiva 

pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo indipendente di 

valutazione della performance dell’Asl Benevento costituito in forma collegiale con tre componenti, 

annullando l’avviso pubblico indetto con nota prot 29439 del 9/03/2021; 

-l’avviso di selezione è stato pubblicato nell’apposita sezione del Portale della performance del Dipartimento 

della Funzione Pubblica con termine iniziale per la presentazione delle domande fissato per il giorno 

16/04/2021 e termine di scadenza fissato per il giorno 30/04/2021; l’avviso è stato pubblicato altresì 

nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente/Personale/OIV del sito web aziendale 

www.aslbenevento1.it, e nell’albo pretorio on line, sezione concorsi e avvisi dello stesso sito; 

-entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande (ore 23:59 del 30/04/2021) sono pervenute 

numero 111 domande di partecipazione; 

-in data 14/05/2021 si è proceduto a richiedere al Dipartimento della Funzione pubblica la visura dei 

partecipanti relativa all’effettiva iscrizione dei candidati ed alla relativa anzianità, oltre alla verifica della 

fascia professionale di appartenenza; 

-il Dipartimento della Funzione Pubblica ha ritrasmesso l’elenco integrandolo con la data di iscrizione del 

candidato nell’Elenco nazionale, con il numero della fascia di appartenenza, infine con la data a decorrere 

dalla quale il candidato è nominabile, in considerazione del fatto che i componenti degli OIV possono essere 

nominati solo tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale da almeno sei mesi; 

-con delibera del DG n 211 del 1/06/2021 è stata nominata apposita Commissione per l’accertamento del 

possesso dei requisiti richiesti nell’avviso suddetto e per la valutazione delle relative esperienze e conoscenze; 

-la Commissione così nominata ha terminato i propri lavori; 

VISTA 

la nota prot 85226 del 10/08/2021 a firma del Direttore Generale con la quale si invita il dirigente 

responsabile dell’UOC GRU dell’Asl Benevento a formalizzare il costituendo OIV individuato nelle persone  

di seguito indicate: 

 dott. Giacomo Pascarella; 

 dott. Donato Madaro; 

 dott.ssa Rosa Martino; 

RITENUTO  

pertanto di procedere alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Asl Benevento per la 

durata di 3 anni dalla data di insediamento, dando atto che, ove necessario, si procederà alla richiesta delle 

autorizzazioni ex art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 agli Enti di appartenenza dei candidati individuati 

quali componenti dell’O.I.V. 

PROPONE 

1) Di costituire l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’Asl Benevento in forma 

collegiale nella composizione di seguito indicata: 

dott. Giacomo Pascarella, in qualità di Presidente; 

dott. Donato Madaro, in qualità di Componente; 

dott.ssa Rosa Martino, in qualità di Componente; 

2) Di dare atto che, ove necessario, si procederà alla richiesta delle autorizzazioni ex art. 53 del D.Lgs. 

30/03/2001, n. 165 agli Enti di appartenenza dei candidati individuati quali componenti dell’O.I.V.; 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 

 

 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 

 

3

3) Di dare atto che si procederà a chiedere ai componenti la dichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000, sul 

rispetto dei limiti relativi all’appartenenza a più di un OIV, come previsto dall’art. 8 dal decreto del 

Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020 e dall’art 6 dell’avviso 

di indizione;   

4) Di dare atto che l’incarico di Presidente e di componente dell’OIV collegiale, conferito in esito alla 

presente procedura, avrà durata di tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento 

dell’incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo restando 

l’obbligo per i componenti di procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale 

dei componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del decreto del Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020; 

5) Di dare atto altresì che ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del Decreto del Ministro per la Semplificazione 

e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir 

meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del citato Decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione o 

mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale; 

6) Di riconoscere quale compenso lordo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione di tutte le prestazioni 

oggetto dell’incarico l’importo di € 7.000,00 per ciascuno dei due Componenti e di € 8.000,00 per il 

componente con funzioni di Presidente, fatta salva la facoltà per l’amministrazione di adeguare i 

compensi, in corso di validità dell’incarico, agli importi previsti dal Dipartimento di Funzione Pubblica 

non appena lo stesso vi abbia provveduto, così come previsto dall’Art. 3, c.3. lett. e) del D.P.R. n. 

105/2016; 

7) Di confermare l’UOC Servizio Affari Interni e Pianificazione Direzionale e Statistica, quale struttura 

tecnica permanente nella gestione e nella misurazione della performance a supporto dell'OIV; 

8) Di disporre la pubblicazione della presente delibera sul sito www.aslbenevento1.it, albo pretorio on line, 

sezione avvisi e concorsi; 

9) Di disporre la pubblicazione della presente delibera di nomina dei componenti e dei loro curricula, ai 

sensi dell’art 7 comma 5 del DM 2020 e della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, 

conflitto di interesse, inconferibilità e divieto di assunzione di incarico resa ai fini della partecipazione 

alla procedura di selezione, nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente/Personale/OIV del sito 

web aziendale www.aslbenevento1.it, e disporre altresì la comunicazione dell'elenco dei componenti 

nominati al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

10) DEMANDARE all’Area Risorse Umane i necessari provvedimenti consequenziali al presente atto; 

11) TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi di legge e al Controllo di 

Gestione; 

12) RENDERE la stessa immediatamente esecutiva. 

  

Il Responsabile del Procedimento                              Il Direttore Responsabile UOC  

   Il dirigente amministrativo                                                Gestione delle Risorse Umane 

 (dott.ssa Raffaella Del Vecchio)             (dott. Michele Del Vecchio)         

           

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Gennaro Volpe, in virtù dei poteri conferitigli con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 

376 del 06.08.2019 e D.P.G.R. n. 109 del 08.08.2019 e dell’atto Deliberativo n. 462/2019 col quale veniva 

immesso nelle funzioni con decorrenza 30.09.2019; 

Visti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che con la sottoscrizione del presente 

provvedimento si intendono favorevoli:   

 

Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario 

Dott.  Carlo Esposito     Dott.ssa Maria Concetta Conte 

 

 

 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 

 

 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 

 

4

DELIBERA 

Per i motivi suesposti, qui riportati e confermati: 

1) Di costituire l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’Asl Benevento in forma 

collegiale nella composizione di seguito indicata: 

dott. Giacomo Pascarella, in qualità di Presidente; 

dott. Donato Madaro, in qualità di Componente; 

dott.ssa Rosa Martino, in qualità di Componente; 

2) Di dare atto che, ove necessario, si procederà alla richiesta delle autorizzazioni ex art. 53 del D.Lgs. 

30/03/2001, n. 165 agli Enti di appartenenza dei candidati individuati quali componenti dell’O.I.V.; 

3) Di dare atto che si procederà a chiedere ai componenti la dichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000, sul 

rispetto dei limiti relativi all’appartenenza a più di un OIV, come previsto dall’art. 8 dal decreto del 

Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020 e dall’art 6 dell’avviso 

di indizione;   

4) Di dare atto che l’incarico di Presidente e di componente dell’OIV collegiale, conferito in esito alla 

presente procedura, avrà durata di tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento 

dell’incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo restando 

l’obbligo per i componenti di procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale 

dei componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del decreto del Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020; 

5) Di dare atto altresì che ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del Decreto del Ministro per la Semplificazione 

e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir 

meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del citato Decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione o 

mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale; 

6) Di riconoscere quale compenso lordo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione di tutte le prestazioni 

oggetto dell’incarico l’importo di € 7.000,00 per ciascuno dei due Componenti e di € 8.000,00 per il 

componente con funzioni di Presidente, fatta salva la facoltà per l’amministrazione di adeguare i 

compensi, in corso di validità dell’incarico, agli importi previsti dal Dipartimento di Funzione Pubblica 

non appena lo stesso vi abbia provveduto, così come previsto dall’Art. 3, c.3. lett. e) del D.P.R. n. 

105/2016; 

7) Di confermare l’UOC Servizio Affari Interni e Pianificazione Direzionale e Statistica, quale struttura 

tecnica permanente nella gestione e nella misurazione della performance a supporto dell'OIV; 

8) Di disporre la pubblicazione della presente delibera sul sito www.aslbenevento1.it, albo pretorio on line, 

sezione avvisi e concorsi; 

9) Di disporre la pubblicazione della presente delibera di nomina dei componenti e dei loro curricula, ai 

sensi dell’art 7 comma 5 del DM 2020 e della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, 

conflitto di interesse, inconferibilità e divieto di assunzione di incarico resa ai fini della partecipazione 

alla procedura di selezione, nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente/Personale/OIV del sito 

web aziendale www.aslbenevento1.it, e disporre altresì la comunicazione dell'elenco dei componenti 

nominati al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

10) DEMANDARE all’Area Risorse Umane i necessari provvedimenti consequenziali al presente atto; 

11) TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi di legge e al Controllo di 

Gestione; 

12) RENDERE la stessa immediatamente esecutiva. 

Il Segretario Verbalizzante avrà l’obbligo di curare la trasmissione in prima persona del presente 

provvedimento nonché verificare l’assolvimento in materia di pubblicità e di trasparenza previsti dagli artt.26 

e 27 del D.Lvo 14 marzo2013, n. 33 e s.m.i.. assumendo, nel contempo, la responsabilità di verificare 

l’effettiva ricezione della presente da parte degli Uffici succitati. 

                   IL DIRETTORE GENERALE 

                           dott. Gennaro Volpe 

    

Il Segretario verbalizzante 

Dott.ssa Daniela De Luca 


		2021-08-27T15:46:56+0000
	Del Vecchio Michele


		2021-09-01T10:46:23+0200
	CARLO ESPOSITO


		2021-09-01T11:59:43+0200
	CONTE MARIA CONCETTA


		2021-09-01T12:28:50+0200
	VOLPE GENNARO


		2021-09-01T13:14:14+0200
	DE LUCA DANIELA




